
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

01.07.2009              № 55 
 
 
 

О внесении изменений в некоторые Решения 
Городской Думы города Таганрога  

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Ростовской области от 05.12.2007 №475 «Об арендной плате за 
использование земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и находящихся в государственной собственности Ростовской области», 
руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 
Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в приложение «Налоговые ставки земельного налога по функциональному 
использованию земель» к Решению Городской Думы от 29.09.2005 № 108 «О 
земельном налоге» следующие изменения: 

 
 В строке 14 подпункта 5 графы «Ставка %» цифры «1,5» заменить цифрами «0,5»; 

 
 Подпункт 5 приложения дополнить строкой 16 следующего содержания: 

 
 Земельные участки под объектами рекламы 1,5 

 
2. Внести в приложение 2 «Ставки арендной платы по видам разрешенного 

использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и 
государственная собственность на которые не разграничена» к Решению Городской 



 2

Думы от 11.11.2008 № 718 «Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная 
собственность на которые не разграничена» следующие изменения: 
 

2.1. В строке 14 подпункта 5 графы «Ставка %» цифры «1,5» заменить цифрами «0,5». 
 
2.2. Подпункт 5 приложения 2 дополнить строкой 16 следующего содержания: 
 

 Земельные участки под объектами рекламы 30,0 
 

3. Администрации города  Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Действие пунктов 1.1. и 1.2. настоящего Решения применяется к правоотношениям, 
возникшим с 01.01.2009. 
 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Лакаева Ю.В. 

 
 
Мэр города Таганрога   Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога Ю. Стефанов 
 


	О внесении изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога 

